АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» марта 2025 г.                        № 49
[bookmark: __DdeLink__2781_500215856]Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые; проведения оплачиваемых общественных работ»  в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2024годы » за 2024 год

В соответствии с  постановлением администрации Советского сельского поселения  от  12  ноября  2021 года    № 144 «Об утверждении муниципальной программы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые; проведения оплачиваемых общественных работ на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района в 2022-2024гг.»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы «Организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые; проведения оплачиваемых общественных работ на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района в 2022-2024гг.»

2. Постановление подлежит обнародованию в установленном порядке, и размещению на официальном сайте Советского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Советского
сельского поселения                                                                          А.Ф.Пак

                                                                   Приложение
к Постановлению администрации
 Советского сельского поселения
 от   25 марта 2025г. № 49

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы «Организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые; проведения оплачиваемых общественных работ»  в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2024годы » за 2024 год.

                                             Раздел I. Основные результаты:
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой
«Организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые; проведения оплачиваемых общественных работ»  в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2024годы».

           Основной целью Программы является создание условий для развития эффективного рынка труда, обеспечения работой всех подростков и граждан, оказание им адресной поддержки, испытывающих трудности.

Всего на реализацию программы в 2024 году были предусмотрены средства в размере :
- за счет средств бюджета Советского сельского поселения – 507,7 руб.

постановление администрации Советского сельского поселения  от  12  июня  2021 года    № 144 «О муниципальной программе «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые; проведения оплачиваемых общественных работ на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района в 2022-2024гг.» (в редакции от 11.05.2022г. №74, от 08.06.2022г. №80, от 01.12.2022г. №158,09.01.2023г. №04, от 12.04.2023г. №62, от 15.11.2023г. №167, от 13.09.2024г №136)

             По итогам 2024 года израсходовано на оплату:
- за счет средств бюджета Советского сельского поселения – 507719,33 руб.

В 2024 году реализация программы позволила временно трудоустроить 19 человека из них 16 несовершеннолетних.

                  Раздел II. Оценка эффективности реализации программы:
Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы.
Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.
Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану, в том числе по источникам финансирования:

По программе всего: 507719,33*100/507719,33 = 100%

Мероприятия с учетом уточненных плановых назначений выполнены на 100 %. Программу считать эффективной.